[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 27 июня 2019 года № 444 "Об утверждении Правил технической эксплуатации, обслуживания и ремонта подвижного состава"
Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 27 мая 2025 года № 166. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 июня 2025 года № 36202
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 27 июня 2019 года № 444 "Об утверждении Правил технической эксплуатации, обслуживания и ремонта подвижного состава" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18952) следующие изменения:

      в Правилах технической эксплуатации, обслуживания и ремонта подвижного состава, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 11) пункта 2 изложить в следующей редакции, текст на государственном языке не меняется:

      "11) техническое обслуживание (далее – ТО) – совокупность технических и организационных действий, направленных на поддержание подвижного состава в работоспособном состоянии, а также ремонт, выполняемый для обеспечения эксплуатации путем восстановления или замены отдельных элементов конструкции подвижного состава.";

      пункт 18 исключить;

      пункт 19 изложить в следующей редакции:

      "19. Техническое и сервисное обслуживания включают в себя осмотр подвижного состава, плановое и внеплановое обслуживание с обязательным соблюдением периодичности проведения с использованием необходимых материальных, интеллектуальных, научных средств для содержания подвижного состава в технически исправном состоянии соответствующем требованиям ПТЭ РК.".

      2. Комитету автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства транспорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра транспорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр транспорта

Республики Казахстан

М. Карабаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14